中共宁德市委文明办
宁德市教育局
宁德市妇女联合会
宁委文明办联〔2021〕15号

中共宁德市委文明办 宁德市教育局

宁德市妇女联合会关于公布2021年

宁德市“创建文明家庭 传承优良

家风”讲故事比赛结果的通知
蕉城区委宣传部（文明办）、教育局、妇联，东侨经济技术开发区党工委宣传部（文明办）、教育局、妇工委，市直有关学校：
根据《关于开展2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”讲故事比赛活动的通知》（宁委文明办联〔2021〕12号）安排，我办联合宁德市教育局、宁德市妇女联合会举办了2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”讲故事比赛，经专家评委现场评审，最终评选出中学组一等奖1名、二等奖4名、三等奖4名、优秀奖9名（详见附件1），小学组作品一等奖3名、二等奖5名、三等奖10名、优秀奖12名（详见附件2），并授予一、二、三等奖获得者指导老师“优秀指导老师”称号（详见附件3），现将评选结果予以公布。

希望获得荣誉的老师同学们，继续讲好优良家风家教故事，传承中华民族传统美德。各有关部门要利用各类宣传媒体，做好活动的宣传推广工作，以优良家风带动良好的社会风气，营造安定和谐的社会氛围。

附件：1.2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛中学组获奖名单

2.2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛小学组获奖名单

3.2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛“优秀指导老师”名单

中共宁德市委文明办          宁德市教育局

宁德市妇女联合会

2021年11月25日

附件1
2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛中学组获奖名单

	序号
	等次
	作品名称
	姓名
	单位

	1
	一等奖
	《随“家风”扶摇直上》
	林静怡
	宁德市东侨经济技术开发区第二中学

	2
	二等奖

	《孝悌忠信百代传》
	刘心瑜
	宁德市第一中学

	3

	《“濡沫涸辙，乐于助人”之家风传承——“能帮一把，就帮一把”》
	刘金星
	宁德市民族中学

	4

	《焦裕禄家风》
	林康琪
	宁德市东侨经济技术开发区中学

	5

	《钟南山：家风才是最大的不动产》
	黄熙瑶
	宁德市高级中学

	6
	三等奖

	《无言之教谓之风》
	潘芊妤
	宁德市民族中学

	7

	《抗疫夫妻档，传承家风长》
	刘珂兰
	宁德市东侨经济技术开发区中学

	8

	《曾国藩的家风故事》
	郑慧敏
	宁德市蕉城区教师进修学校附属中学

	9

	《创建文明家庭，传承优良家风》
	刘子墨
	宁德市蕉城中学

	10
	优秀奖
	《家风故事》
	兰致凯
	宁德市蕉城区教师进修学校附属中学

	11

	《家风传承、矢志在心》
	林诺言
	宁德市蕉城中学

	12

	《廉以传家  世德作求》
	谭  彬
	宁德市第一中学

	13

	《传自律家风，扬自强精神》
	缪李馨
	宁德市东侨经济技术开发区第二中学

	14

	《传承流长家风，育芳香美德》
	姚  韬
	宁德市高级中学

	15

	《百善孝为先》
	杨雯茜
	宁德市蕉城区第二实验学校

	16

	《文明家庭 从家风起》
	张婧玲
	宁德市蕉城区第一实验学校

	17

	《提前一天过中秋节----红色家风的背后故事》
	林云熙
	宁德职业中专学校

	18

	《周恩来的十条家规》
	黄玉雪
	宁德职业中专学校

附件2
2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛小学组获奖名单

	序号
	等次
	作品名称
	姓名
	单位

	1
	一等奖

	《李大钊先生的优良家风小故事》
	卢佳辰
	宁德师范学院第二附属小学

	2

	《书圣翰墨香 家规越千年》
	夏以沫
	宁德师范学院第二附属小学

	3

	《南方北方 我的家》
	郑佳韵
	宁德师范学院附属小学

	4
	二等奖

	《言传身教就是最好的家教》
	叶曜铭
	宁德市华侨小学

	5

	《爸爸的生日礼物》
	林柏成
	宁德师范学院附属小学

	6

	《家风印记》
	叶乐欣
	宁德市蕉城区城南中心小学

	7

	《千年孝女——花木兰》
	刘子爱
	宁德市蕉城区城南中心小学

	8

	《传承好家风 振兴我中华》
	郭思晨
	宁德市蕉城区实验小学

	9
	三等奖

	《爱，润物无声》
	李致语
	宁德市经济技术开发区第二小学

	10

	《半块兰花豆腐》
	周煜果
	宁德市华侨小学

	11

	《传承好家风 共创文明城》
	林志航
	宁德市蕉城区第一中心小学

	12

	《慈孝家风代代传》
	王馨纯
	宁德市蕉城区第二中心小学

	13

	《钱学森的故事》
	陈  淼
	宁德市蕉城区第五中心小学

	14

	《温暖的家风美好的传承》
	朱伊茜
	宁德市蕉城区第五中心小学

	15

	《父母是我们最好的老师》
	李名腾
	宁德蕉城区第六中心小学

	16

	《钱学森爷爷家风的故事》
	宋鸿磊
	宁德市城南中心小学

	17

	《传承医者家风   奔赴抗疫一线》
	陈瑾萱
	宁德市蕉城区实验小学

	18

	《辞官报恩》
	黄诗涵
	宁德市蕉城区第一实验学校

	19
	优秀奖
	《忆无名英雄，扬红色家风》
	郑先翔
	宁德市东侨经济技术开发区第二小学

	20

	《家风根源之孝道》
	陈语煊
	福建师范大学东侨实验小学

	21

	《传承家风家训，共筑中国梦》
	杨胡容
	福建师范大学东侨实验小学

	22

	《百善孝为先》
	张瑜静
	宁德市蕉城区第一中心小学

	23

	《好家风我传承》
	林承轩
	宁德市蕉城区第一中心小学

	24

	《我的家风家训—一个诚实的人》
	翁芳堉
	宁德市蕉城区第三中心小学

	25

	《传承优良家风    践行家庭美德》
	陈彦喆
	宁德市蕉城区第四中心小学

	26

	《传优良家风       做美德少年》
	刘知语
	宁德市蕉城区第四中心小学

	27

	《传承好家训  教子以义方》
	张君竹
	宁德市蕉城区第六中心小学

	28

	《勿以恶小而为之》
	陈紫锌
	宁德市蕉城区第七中心小学

	29

	《红色家风见初心》
	林效锋
	宁德市蕉城区第七中心小学

	30

	《家风，传承的力量》
	黄宇烁
	宁德市蕉城区城南中心小学

附件3
2021年宁德市“创建文明家庭 传承优良家风”

讲故事比赛“优秀指导老师”名单
	序号
	姓名
	单位

	1
	周惠平
	宁德市东侨经济技术开发区第二中学

	2
	叶立景
	宁德市第一中学

	3
	林  娜
	宁德市民族中学

	4
	黄丹舟
	宁德市东侨经济技术开发区中学

	5
	杨箫羽
	宁德市高级中学

	6
	林  凌
	宁德市民族中学

	7
	宋慧华
	宁德市东侨经济技术开发区中学

	8
	李雅燕
	宁德市蕉城区教师进修学校附属中学

	9
	陈林国
	宁德市蕉城中学

	10
	张晴文
	宁德师范学院第二附属小学

	11
	傅煜琦
	宁德师范学院第二附属小学

	12
	刘小春
	宁德师范学院附属小学

	13
	张  云
	宁德市华侨小学

	14
	宋芳茂
	宁德师范学院附属小学

	15
	马艳秋
	宁德市蕉城区城南中心小学

	16
	叶丽珍
	宁德市蕉城区城南中心小学

	17
	周章住
	宁德市蕉城区实验小学

	18
	沈文喆
	宁德市东侨经济技术开发区第二小学

	19
	周陈雪
	宁德市华侨小学

	20
	吴玉妆
	宁德市蕉城区第一中心小学

	21
	黄美容
	宁德市蕉城区第二中心小学

	22
	林雪娇
	宁德市蕉城区第五中心小学

	23
	钟赛珠
	宁德市蕉城区第五中心小学

	24
	林  钰
	宁德蕉城区第六中心小学

	25
	黄晓平
	宁德市城南中心小学

	26
	黄月嫦
	宁德市蕉城区实验小学

	27
	许一纯
	宁德市蕉城区第一实验学校

中共宁德市委精神文明建设办公室      2021年11月30日印发
文件